СОВЕТ
Введенского   сельского поселения
Шуйского муниципального  района Ивановской области
третьего созыва
с. Введенье

РЕШЕНИЕ
от   24.01.2019   года                                                                     № 1

О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения от 25.12.2018 № 43 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

[bookmark: Par2]Рассмотрев предложения Администрации Введенского сельского поселения и руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, а также в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Введенского сельского поселения  р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 26 декабря 2017 года   № 65 «О бюджете Введенского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения:

1.1. В решении:

	1.1.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «7149771,70» заменить цифрой «7114195,70»;

	1.1.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифру «7149771,70» заменить цифрой «7427195,70»;
	1.1.3. В подпункте а) пункта 2 статьи 3 цифру «5070797,20» заменить цифрой «5035221,20».

	1.2. В приложении 2 к решению:

	1.2.1.  В строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифру «5783088,70» заменить цифрой «5747512,70»;

	1.2.2. В строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» цифру «5783088,70» заменить цифрой «5747512,70»;

	1.2.3.  В строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)»  цифру «377918» заменить цифрой «342342»;

	1.2.4. В строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» цифру «377918» заменить цифрой «342342»;

	1.2.5. В строке «921 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» цифру «377918» заменить цифрой «342342»;

	1.2.6. В строке «ВСЕГО ДОХОДОВ:» цифру «7149771,70» заменить цифрой «7114195,70».

   	1.3. В приложении 4 к решению:

	1.3.1. В строке «Изменение остатков средств 9210105000000 0000 000» цифру «0» заменить цифрой «313000,00»;

	1.3.2. В строке «Увеличение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 500» цифру «-7149771,70» заменить цифрой «-7114195,70»;

	1.3.3. В строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 500» цифру «-7149771,70» заменить цифрой «-7114195,70»;

	1.3.4. В строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 510» цифру «-7149771,70» заменить цифрой «-7114195,70»;

	1.3.5. В строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 510» цифру «-7149771,70» заменить цифрой «-7114195,70»;

	1.3.6. В строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 0000105000000 0000 600» цифру «7149771,70» заменить цифрой «7427195,70»;

	1.3.7. В строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0000105020000 0000 600» цифру «7149771,70» заменить цифрой «7427195,70»;

	1.3.8. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0000105020100 0000 610» цифру «7149771,70» заменить цифрой «7427195,70»;

	1.3.9. В строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9210105020110 0000 610» цифру «7149771,70» заменить цифрой «7427195,70».

	1.4.  Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

	1.5.  В приложении 6 к решению:

	1.5.1. В строке ««Муниципальная программа Введенского сельского поселения «Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности» 0100000000»» цифру «141000,00» заменить цифрой «168000,00»;

	1.5.2. . В строке ««Подпрограмма «Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения» 0110000000»» цифру «141000,00» заменить цифрой «168000,00»;

	1.5.3. В строке ««Основное мероприятие «Меры пожарной безопасности на территории поселения» 0110100000»» цифру «141000,00» заменить цифрой «168000,00»;

	1.5.4. В строке «Обеспечение выполнения работ по противопожарным мероприятиям   (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0110100400 200» цифру «121000,00» заменить цифрой «148000,00»;

	1.5.5. В строке «Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Введенского сельского поселения» 0500000000» цифру «733157,20» заменить цифрой «959157,20»;

	1.5.6. В строке «Подпрограмма «Организация и обеспечение уличного освещения на территории Введенского сельского поселения» 0510000000» цифру «585200,00» заменить цифрой «811200,00»;

	1.5.7. В строке «Основное мероприятие «Организация уличного освещения» 0510100000» цифру «585200,000» заменить цифрой «811200,00»;

	1.5.8. В строке «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510100230 200» цифру «100200,00» заменить цифрой «326200,00»;

	1.5.9. В строке «Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Введенского сельского поселения» 0600000000» цифру «1629107,00» заменить цифрой «1653531,00»;

	1.5.10. В строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Введенского сельского поселения» 0610000000» цифру «1629107,00» заменить цифрой «1653531,00»;

	1.5.11. В строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие учреждений культуры» 0610100000» цифру «1629107,00» заменить цифрой «1653531,00»;

	1.5.12. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0610100260 100» цифру «654799,00» заменить цифрой «813306,00»;

	1.5.13. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0610100260 200» цифру «434125,00» заменить цифрой «494125,00»;

	1.5.14. Строку «Повышение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0610100270 100 161965,00» заменить строкой «Повышение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 06101S0340 100 3458,00»;

	1.5.15. В строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области ( Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0610100340 100» цифру «377918,00» заменить цифрой «342342,00»;

	1.5.16. Строку «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3190050360 200 409,20» заменить строкой «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3190051200 200 409,20».

	1.5.17. В строке «Всего» цифру «7149771,70» заменить цифрой «7427195,70».

	1.6. В приложении 8 к решению:

	1.6.1.  В строке «Администрация Введенского сельского поселения 921» цифру «5520664,70» заменить цифрой «5773664,70»;

	1.6.2. В строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 921 03 00» цифру «141000,00» заменить цифрой «168000,00»;

	1.6.3. В строке «Обеспечение пожарной безопасности 921 03 10» цифру «141000,00» заменить цифрой «168000,00»;

	1.6.4. В строке «Обеспечение выполнения работ по противопожарным мероприятиям   (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 03 10 0110100400 200» цифру «121000,00» заменить цифрой «148000,00»;

	1.6.5. В строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 921 05 00» цифру «1026116,20» заменить цифрой «1252116,20»;

	1.6.6. В строке «Благоустройство 921 05 03» цифру «796436,20» заменить цифрой «1022436,20»;

	1.6.7. В строке «Обеспечение выполнения работ и услуг по содержанию и установке новых линий уличного освещения (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 05 03 0510100230 200» цифру «100200,00» заменить цифрой «326200,00»;

	1.6.8. В строке «Муниципальное казённое учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Введенского сельского поселения» 921 08 01» цифру «1629107,00» заменить цифрой «1653531,00»;

	1.6.9. В строке «Культура, кинематография 921 08 01» цифру «1629107,00» заменить цифрой «1653531,00»;

	1.6.10. В строке «Культура 921 08 01» цифру «1629107,00» заменить цифрой «1653531,00»;
	1.6.11. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 921 08 01 0610100260 100» цифру «654799,00» заменить цифрой «813306,00»;

	1.6.12. В строке «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 08 01 061001260 200» цифру «434125,00» заменить цифрой «494125,00»;

	1.6.13. Строку «Повышение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 921 08 01 0610100270 100 161965,00» заменить строкой «Повышение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 921 08 01 06101S0340 100 3458,00»;

	1.6.14. В строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области ( Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 921 08 01 0610100340 100» цифру «377918,00» заменить цифрой «342342,00»;

	1.6.15. Строку «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 01 05 3190050360 200  409,20» заменить строкой «Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 921 01 05 3190051200 200  409,20»;

	1.6.16. В строке «Всего 0600000000» цифру «7149771,70» заменить цифрой «7427195,70».

	1.7. В приложении 11 к решению:

	1.7.1. В строке «0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» цифру «141000,00» заменить цифрой «168000,00»;

	1.7.2. В строке «0310 Обеспечение пожарной безопасности» цифру «141000,00» заменить цифрой «168000,00»;

	1.7.3. В строке «0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» цифру «1026116,20» заменить цифрой «1252116,20»;

	1.7.4. В строке «0503 Благоустройство» цифру «796436,20» заменить цифрой «1022436,20»;

	1.7.5. В строке «0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ» цифру «1629107,00» заменить цифрой «1653531,00»;

	1.7.6. В строке «0801 Культура» цифру «1629107,00» заменить цифрой «1653531,00»;

	1.7.7. В строке «Всего» цифру «7149771,70» заменить цифрой «7427195,70».

	2.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                                         Д.О.Пряженцев

Председатель Совета Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                  		   А.Е.Мольков

Приложение 1
к решению Совета Введенского
сельского поселения
от 24.01.2019 № 1

Приложение 5

	к решению Совета Введенского сельского поселения

	«О бюджете Введенского  сельского поселения

	Перечень главных администраторов

	источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Введенского сельского поселения

	с указанием объемов администрируемых источников внутреннего

	финансирования дефицита бюджета Введенского сельского поселения

	на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование главного администратора источников    внутреннего финансирования  дефицита и кода классификации источников  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита
	источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	921

	Администрация Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области

	921
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	921
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений